
 

 

 

  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 
 

Prot.n. 1756/C14-H         Fossò, 08/03/2021 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto tramite ODA su MEPA per l’acquisto di n° 2 carrelli completi 

per pulizie ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 

250,00 IVA esclusa. 

CIG: ZCD30E9773 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO: 

- che si rende necessario provvedere all’acquisto di n° 2 carrelli completi per le pulizie nei plessi delle scuole 

secondarie di I grado di Fossò e Vigonovo;  

Che è pertanto opportuno provvedere ad attivare la procedura per il servizio sopra descritto; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

- VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L.15/03/1997”;  

- VISTO l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 “ Nuovo codice dei contratti “, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti 

possono procedere mediante affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi di importo inferiore a € 

40.000,00; 

- VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

- VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 01/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2021;  

- VISTO Il Regolamento d’Istituto, delibera n.04/03/2015 del 18/12/2015 che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e le successive modifiche apportate dal Consiglio 

d’Istituto con Delibera Regolamentare n.13/02/2017 del 20/04/2017; 

- RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione della 

fornitura; 

CONSIDERATE le indagini di mercato effettuate attraverso la consultazione di alcuni listini sul Mepa o siti 

d’interesse. 

- ACQUISITI i preventivi da parte di n.3 operatori consultati sul MEPA e che l’importo stimato del servizio 

richiesto, quantificato complessivamente in € 250,00 (IVA esclusa) risulta inferiore al limite di € 10.000,00 

(diecimila/00), previsto dal Decreto n. 129 del 28/8/18; 

 

 

 

VEIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 08/03/2021 - C/14H - Bilancio - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 

 

 

- CONSIDERATO che sull’aggregato di spesa corrispondente vi è la necessaria copertura - A01 anno 

finanziario 2021; 

- ACCERTATO che non ci sono convenzioni Consip attive inerenti a tale servizio; 

- VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” approvata dal Consiglio dell’Autorità nazionale Anticorruzione con 

Delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 

- VISTE le Linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 

2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

- CONSIDERATO che dall’indagine effettuata l’offerta presentata dalla Ditta Bianchi Ingrosso srl Detergenti e 

Materiali Pulizia Via Desman 503 – 35010 BORGORICCO (PD) P.IVA 05330700286 risulta essere 

corrispondente alle necessità dell’Istituzione scolastica, 

- RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto la Ditta 

Bianchi Ingrosso srl Detergenti e Materiali Pulizia è in grado di fornire quanto richiesto e che l’ammontare della 

spesa consente di seguire le procedure previste dall’ art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016; 

- TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e relative modifiche, integrazioni 

e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 

(CIG) ZCD30E9773; 

- Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto -Si determina l'avvio delle procedure di acquisizione mediante procedura per l’affidamento 

diretto (ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50/2016) per la fornitura di quanto sopra descritto; 

Art. 2 Importo - di impegnare la spesa complessiva di € 250,00 IVA esclusa a favore della Ditta Bianchi 

Ingrosso srl Detergenti e Materiali Pulizia Via Desman 503 – 35010 BORGORICCO (PD) P.IVA 05330700286 

che trova copertura al capitolo A01- anno finanziario 2021; 

Art. 3 Tempi di esecuzione - Il servizio richiesto dovrà essere realizzato con le modalità e nei tempi indicati 

nell’ordine d’acquisto; 

Art. 4 Responsabile del Procedimento - quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 

49/2018, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alessandra Mura; 

Art.5 Pubblicazione – il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alessandra Mura 
 

 
 

VEIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 08/03/2021 - C/14H - Bilancio - U


